1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.02.05
64
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.02.2020
№

64

	О внесении изменений в постановление  администрации Красноармейского района от 19.04.2019  № 266 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего  муниципального финансового контроля»

         В соответствии со статьей 266.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Красноармейского района от 19.04. 2019  № 266 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Организация планирования контрольной деятельности» (приложение № 1 к постановлению) дополнить пунктом  6.1 следующего содержания:

«6.1. Объектами контрольной деятельности финансового отдела (далее – объекты контроля)  являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств местных бюджетов Красноармейского района Чувашской Республики, главные администраторы (администраторы) доходов местных бюджетов Красноармейского района  Чувашской Республики, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местных бюджетов Красноармейского района  Чувашской Республики;

б) главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, которым предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;

в) муниципальные учреждения Красноармейского района Чувашской Республики, а также бюджетные и автономные учреждения муниципальных образований Красноармейского района Чувашской Республики в части соблюдения ими целей и условий предоставления средств, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики;

         г) муниципальные унитарные предприятия Красноармейского района Чувашской Республики в части соблюдения ими целей и условий предоставления средств, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, предоставленные из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики;

         д) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, Красноармейского района, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием Красноармейского района Чувашской Республики в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах, индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями Красноармейского района Чувашской Республики, целей, порядка и условий размещения средств бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в ценные бумаги таких юридических лиц;

        е) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Красноармейского района Чувашской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов

PAGE